
1 
 

Školská rada ZŠ Lhota, Bratří Čapků 138, Červený Kostelec 

zápis z 2. jednání ve školním roce 2024/25 

 

Datum a čas jednání: 22. 05. 2025, 17.00 – 17.40 

Místo jednání: druhá třída 

Přítomni: Ing. Mgr. David Bohadlo, Ph.D., Mgr. Jan Kafka, Ph.D., Ing. Mgr. Jaroslava Vítová, 

Hana Říhová 

Omluveni: Mgr. Jitka Česenková, Jana Petrů 

Host: Mgr. Renata Jakubíková, MBA 

 

Program: 

1. Uvítání 

➢ pan předseda uvítal přítomné 

2. Výsledky kontrolních orgánů  

➢ Žádné kontroly nebyly provedeny 

3. Výsledky Zápisu do 1. ročníku 

➢ přihlášku podalo 25 zákonných zástupců, pro 7 z nich byl udělen 

odklad a 1 nastoupí na jinou školu 

➢ v září přivítáme 17 žáků  

4. Personální změny 

➢ rozvázání PP S. Kačerová – výběrové řízení 4 uchazečky, vybrána L. 

Veverková od 05. 05. 2025 

➢ na základě Doporučení z ŠPZ (SPC) bude pro školní rok 2025/2026 

vyhlášeno výběrové řízení na pracovní pozici asistent pedagoga  

 



2 
 

5. Projekt „Stříbrná zeměkoule“  

➢ určen pro třídní kolektivy z mateřských škol, základních a středních 

škol. Jeho cílem je motivovat nejen děti ale i dospělé ke třídění odpadu, 

v tomto případě použitých hliníkových obalů 

➢ pg. tým jednomyslně souhlasí s účastí v projektu od příštího školního 

roku 

6. Formativní hodnocení – schvalování textu do školního řádu   

➢ Nedílnou součástí výuky na naší základní škole je formativní přístup. 

Cílem formativního přístup je průběžná zpětná vazba, která pomáhá 

žákům rozvíjet jejich schopnosti, porozumět učivu a aktivně se zapojit 

do vzdělávacího procesu. Formativní přístup není zaměřeno na klasické 

známkování, ale na individuální podporu žáků a jejich pokrok. Díky 

tomuto přístupu se snažíme rozvíjet jejich samostatnost, odpovědnost a 

pozitivní vztah k učení. 

➢ Zařadit do kapitoly 3 školního řádu Hodnocení a klasifikaci žáků  

➢ konkrétně do podkapitoly 3. 1, bod 1. (str. 15) 

➢ Rada jednomyslně schválila text do školního řádu ohledně 

formativního přístupu. 

7. Plánované i schválené opravy v období letních prázdnin 

➢ realizace rekonstrukce na šatnu 

➢ realizace relaxační zóny 

➢ poděkování zřizovateli  

8. Podněty veřejnosti, zákonných zástupců 

➢ Nejsou žádné podměty z řad zákonných zástupců 

9. Různé 

➢ Další jednání školské rady proběhne 25. 09. 2025 v 17.00 

 

Zapsala: Ing. Mgr. Jaroslava Vítová 


